
 

COMUNE DI TORRE DE’ PASSERI 
(Provincia di Pescara) 

 
 

COPIA 
_________ 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 6 DEL 18-02-2026 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, 
CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA SU 
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII°, DEL C.U. DI QUESTO COMUNE, IN 
OCCASIONE DELL'EVENTO "FESTA DI CARNEVALE", NEL 
POMERIGGIO DEL 21.02.2026. 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta di rinvio pervenuta in data 17.02.2026 al Prot. n. 1371, da parte del Sig. FALCO 
Christian, nata a Pescara il 19.11.1985, residente a Torre de’ Passeri in Via Giuseppe 
Impastato n. 8, in qualità di Presidente dell’Associazione “PRO LOCO 2.0 Torre de’ Passeri 
APS”, con sede in Torre de’ Passeri, Via P.zza Kennedy n. 36, con cui chiede l’autorizzazione 
per la disponibilità di Piazza Papa Giovanni XXIII°, per lo svolgimento della “FESTA DI 
CARNEVALE”, rinviata nel pomeriggio del giorno 21.02.2026; 
 
Visto che in occasione della manifestazione sopra specificata, nella Piazza sopra detta, ci sarà il 
raduno di persone mascherate, per festeggiare il carnevale;  
 
Considerato che è prevedibile una particolare affluenza di pubblico;  
 
Ritenuto di dover assicurare il regolare svolgimento della “festa di carnevale” e la sicurezza stradale 
a tutela della pubblica incolumità per i pedoni e automobilisti, di dover disciplinare la circolazione 
stradale, vietare la sosta e la chiusura temporanea del traffico veicolare nella zona indicata dalla 
presente ordinanza;   
 
Vista la SCIA al SUAP di Pescara, pervenutaci in data 20.02.2026 al Prot. n. 1499; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C. d. S.  D.P.R. 16.12.1992 n° 495;  
 
Visti gli artt.  6, 7, 37 e 38 del C.D.S.  (D.L.vo n° 285 del 30.04.1992) e successive modificazioni; 
 
Visto il D.P.R. del 16.09.1996 n. 610 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S.); 
 
Visto l’art. 50 e 54, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Tutto ciò premesso; 
 



Ordinanza Ordinanze Sindacali n.6 del 18-02-2026 Comune di Torre De' Passeri 
 

Pag. 2 

O R D I N A 
 

 Per il pomeriggio del giorno 21 FEBBRAIO 2026: 
 

- DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA, per il traffico veicolare, dalle ore 13:00 alle ore 22:00, 
su tutta PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII°;  

 
- Tutti gli utenti sono tenuti ad osservare la segnaletica stradale collocata temporaneamente 

sulla Piazza interessata allo svolgimento della “FESTA DI CARNEVALE”. 
 

DISPONE 
 

il divieto, durante la “FESTA DI CARNEVALE”, della somministrazione di bevande alcoliche e 
analcoliche in contenitori di vetro. 
 

AFFIDA 
 

alla POLIZIA LOCALE e alle FORZE DELL’ ORDINE l’esecuzione della presente Ordinanza.        
   

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza: Alla Questura di Pescara, al Comandante dei 
Carabinieri di Torre de’ Passeri e alla Polizia Locale del Comune di Torre de’ Passeri.                                                       
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Mancini Giovanni 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 20-02-2026    al 07-03-2026 
Torre de’ Passeri, Lì  20-02-2026 
 
 Addetto Pubblicazione 
 F.to Ventarola Antonio 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Torre de’ Passeri, Lì 20-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE 
 Mancini Giovanni 
 


